РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2017 г.                              п. Новая Тельба                  № 20

«О своевременном оповещении и
информировании населения об угрозе
 возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций»

           В соответствие с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и постановлением Правительства Российской Федерации № 794 от 30 декабря 2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения Новотельбинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке оповещения и информирования населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени (Приложение № 1).
1.2. Список абонентов руководящего состава гражданской обороны и членов комиссии по ЧС Новотельбинского сельского поселения (Приложение № 2).
1.3. Схему вызова руководящего состава гражданской обороны и членов комиссии по ЧС Новотельбинского сельского поселения (Приложение № 3).
2. Использовать систему оповещения гражданской обороны Новотельбинского сельского поселения в интересах мирного времени для оповещения должностных лиц и населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4. Специалисту по делам ГО и ЧС:
4.1.Организовать проверку на исправность и работу рупорного всепогодного громкоговорителя;
4.2. Ежеквартально проводить проверку утвержденных списков телефонов руководящего состава и диспетчерских служб, при необходимости вносить в них соответствующие изменения;
5. Опубликовать постановление в «Муниципальном вестнике» и разместить на официальном сайте администрации Новотельбинского сельского поселения.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новотельбинского сельского поселения                      Н.М. Толстихина

Приложение № 1
к постановлению Главы администрации
Новотельбинского сельского поселения
от 01.02.2017г. № 20

Положение
о порядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций

1. Настоящее Положение определяет порядок оповещения и информирования населения Новотельбинского сельского поселения   об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций.
2. Оповещение населения предусматривает:
- доведение до населения прогноза или факта возникновения чрезвычайной ситуации (далее - ЧС) природного или техногенного характера;
- доведение до населения рекомендаций о порядке действий с момента получения информации о прогнозах или факте возникновения ЧС.
3. Информирование населения предусматривает:
- передачу данных о прогнозе или факте возникновения ЧС природного или техногенного характера;
- информацию о развитии ЧС, масштабах ЧС, ходе и итогах ликвидации ЧС;
- информацию о состоянии природной среды и потенциально-опасных объектов;
- информацию об ожидаемых гидрометеорологических, стихийных и других природных явлениях:
систематическое ознакомление населения с мероприятиями, проводимыми силами и средствами наблюдения контроля и ликвидации ЧС;
- доведение до населения информации о защите от вероятной ЧС.
4. Система оповещения населения Новотельбинского сельского поселения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации включает:
- работу рупорного всепогодного громкоговорителя, означающего сигнал «Внимание всем!»;
5. Информирование населения Новотельбинского сельского поселения осуществляется через средства массовой информации в том числе: объявлении, местную печать, а также доведение информации до населения при проведении собраний, сходов, встреч.
6. Оповещение населения Новотельбинского сельского поселения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации осуществляется согласно схемы оповещения Главой Новотельбинского сельского поселения.
7. Право на оповещение населения Новотельбинского сельского поселения об угрозе чрезвычайных ситуаций предоставлено Главе Новотельбинского сельского поселения, либо его заместителю.
8. Финансирование мероприятий по поддержанию в готовности и совершенствованию систем оповещения и информирования населения производить:
- на уровне сельского поселения - за счет средств бюджета сельского поселения.

Глава администрации
Новотельбинского сельского поселения                                             Н.М. Толстихина

Приложение № 2
к постановлению Главы администрации
Новотельбинского сельского поселения
от 01.02.2017г. № 20

Список
 абонентов руководящего состава гражданской обороны и членов комиссии по ЧС Новотельбинского сельского поселения.

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Телефон

	1.
	Толстихина Наталья Михайловна
	83953691106

	2.
	Пашина Оксана Викторовна
	83953691108

	3.
	Братко Мария Петровна
	83953691113

	4.
	Жаворонков Андрей Алексеевич
	83953691136

	5.
	Абрамович Александр Николаевич
	83953691109

	6.
	Администрация Новотельбинского СП
	83953691142

Глава администрации
Новотельбинского сельского поселения                                             Н.М. Толстихина

Приложение № 3
к постановлению Главы администрации
Новотельбинского сельского поселения
от 01.02.2017г. № 20

Схема
вызова руководящего состава гражданской обороны и членов комиссии по ЧС Новотельбинского сельского поселения.

Короткова ОТолстихина.А. Н.М.
8902541702983953691106
89642279945
Медведева О.Е.Братко М.П.
8904124736983953691113
89041247369
Куроченко Н.Н.Пашина О.В.
8904119814283953691108
89041198142

Гамзяков С.Ю.
89025693382 Жаворонков А.
83953691136

Кошкина Т.Г.
89025419609Абрамович А.Н.
83953691109
Вихрев К.И.
89149426272Санкина Л.Г.
89641264716

Оноев А.Г.
89641264716Пашин А.Н.
8902569338283953691110

[bookmark: _GoBack]                             Рп